
 
 

 

Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola, promosso da MiC e Ministero dell’Istruzione e 
del Merito https://cinemaperlascuola.it/ 

1 

Barletta, fa fede il timbro protocollo      
 

All’ins. Giovanna De Toma 

Al Sito Web 

 
Oggetto: Nomina Tutor del Progetto “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 
oggetto e strumento di educazione e formazione” Azione b) CinemaScuola LAB - infanzia 
e primaria. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, n. 861 dell’11/03/2022 
“Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 
linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 
strumento di educazione e formazione”  

VISTO il DG-CA|18/10/2022|DECRETO 3308 del Ministero della cultura 
– Direzione Generale Cinema e Audiovisivo, con cui è stata 
approvata la graduatoria di assegnazione dei contributi alle 
Istituzioni scolastiche, e con cui questo Istituto è stato autorizzato 
alla realizzazione del progetto candidato per un totale di 
€48.000,00 (quarantottomila/00); 

PRESO ATTO dell’individuazione dei docenti tutor, come da delibera  n.44 del 
Collegio dei docenti del 23/11/2022;  

VISTA la disponibilità dichiarata dall’insegnante in oggetto;  

DECRETA 

L’affidamento dell’incarico di TUTOR per il Bando CIPS - Cinema e Immagini per la 
Scuola - “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 
educazione e formazione” all’ins. Giovanna De Toma (C.F. DTMGNN68D56A669T). 

La docente sarà impegnata in tale incarico per un totale di n. 10 ore. 

La docente Tutor ha il compito essenziale di facilitare i processi di apprendimento degli 
allievi e di collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività del progetto. 

Il Tutor, inoltre: 

 predispone, in collaborazione con l’Esperto, una programmazione dettagliata dei 
contenuti dell’intervento; 

 cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme 
dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

 cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza 
ingiustificata; 

 partecipa con l’Esperto alla valutazione degli esiti formativi degli allievi; 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0007118/U del 25/11/2022 12:33:40

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0007118/U del 25/11/2022 12:33



 
 

 

Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola, promosso da MiC e Ministero dell’Istruzione e 
del Merito https://cinemaperlascuola.it/ 

2 

 mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare 
la ricaduta dell’intervento sul curricolare. 

 

Per la prestazione d'opera di cui sopra sarà corrisposto un compenso orario lordo 
dipendente di €17,50 (euro diciassette/50), per il numero di ore di tutoraggio 
effettivamente svolte e documentate nei registri di presenza (massimo n. 10 ore). 

Il compenso sarà erogato previo ricevimento dei fondi da parte di questa Istituzione 
Scolastica. 

La presente nomina è inviata all’interessata a mezzo PEO. 

 

 
   

                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                  Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                 firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 


		2022-11-25T12:43:12+0100
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




